
 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 1 

Dne 11.09.2023 

 

Věc: Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dříteč č. 4/2023 

 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu Dříteč 

Hodina zahájení: 20:30 hod 

Jména určených ověřovatelů zápisu:  Sreten Vasić, Zdeněk Fikr 

Jméno zapisovatele: Martin Trávníček 

Jména omluvených: 2 – Dita Kovářová, František Dittrich 

Jména neomluvených: 0  

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení. 

2. Projednání zpráv Finančního výboru. 

3. Projednání žádostí občanů a organizací. 

4. Projednání Strategického plánu obce Dříteč. 

5. Projednání zadání změny ÚP č. 3. 

6. Projednání záměru Hasičské zbrojnice Dříteč. 

7. Projednání multifunkčního sportovního hřiště Dříteč. 

8. Rozpočtová opatření. 

9. Různé. 

10. Diskuse 

 

Ad 1.) Zahájení 

 

Starosta pověřil pořízením zápisu Martina Trávníčka. Jako ověřovatelé zápisu byli určeni 

Sreten Vasić a Zdeněk Fikr, dále starosta uvedl, že se z rodinných důvodů ze zasedání 

omluvili zastupitelé Dita Kovářová a František Dittrich, zastupitelstvo je usnášení schopné 

v počtu 5 zastupitelů. 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva. Nebyl žádný návrh na 

změnu programu 

Žádný ze zastupitelů nevznesl námitku proti zápisu z jednání zastupitelstva ze 

dne 26. 06. 2023. 

 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo program jednání s navrženou změnou v počtu 5 hlasů. 

 

 

 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 2 

Ad 2.) Projednání zpráv Finančního výboru a ostatních institucí. 

 

1) Zastupitel Zdeněk Fikr předložil zprávu finančního výboru: 

Finanční výbor provedl kontrolu čerpání investiční dotace v celkové výši 262 tis. Kč, 

která byla poskytnuta spolku SK Sokol Dříteč za účelem opravy střechy kabin na hřišti. 

Dotace byla poskytnuta ve 2 platbách, a to 150 tis. Kč v 2022 a 112 tis. Kč v 2023. Sk 

Sokol Dříteč předložil smlouvu o dílo se zhotovitelem na celkovou částku 562 580 tis. 

Kč vč. DPH, předávací protokol, fakturu a výpisy z běžného účtu spolku prokazující 

úhradu celkové částky (300 tis. poskytnul kraj). FV nezjistil žádné nesrovnalosti a 

dotace byla použita ke sjednanému účelu. 

 

 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

  

Po hlasování vzalo zastupitelstvo na vědomí Zprávu finančního výboru obce Dříteč – kontrola 

vyúčtování přijaté dotace od obce Dříteč Sportovní klub Sokol Dříteč, z.s. – Příspěvek na 

opravu střechy kabin na sportovišti v obci Dříteč – etapa č. I /ze dne 30.08.2023/ vzalo 

zastupitelstvo na vědomí v počtu 5 hlasů. 

 

 

Ad 3.) Projednání žádostí občanů a organizací. 

 

Ad 3.1) Starosta informoval o plánované uzavírce komunikace III/29810 Dříteč – Bukovina 

nad Labem v režii EOP, která bude trvat 14 dní. 

 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování vzalo zastupitelstvo na vědomí Informaci k úplné uzavírce silnice III/29810 

Dříteč – Bukovina nad Labem v úseku od křiž. III/29811 po křiž. III/29823 v místě nadjezdu 

EOP nad silnici z důvodu opravy mostu v termínu 27.9.2023 – 11.10.2023 v počtu 5 hlasů. 

 

 

Ad 3.2) Starosta informoval občany o veřejném projednání k realizaci projektu ZEVO 

Opatovice, které se bude konat 27.9. 2023 od 16:00 v Hradci Králové v zasedacím prostoru 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Regiocentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 

1245 , 50003 Hradec Králové - Sál J. Letzela (zastupitelstva) 9-N2.906. 

 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 3 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování vzalo zastupitelstvo na vědomí Informaci o konání veřejného projednání 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí firmy ZEVO Opatovice /novostavba zařízení 

na energetické využívání odpadů o kapacitě 150 000 t/rok v obci Čeperka/, které se bude 

konat ve středu dne 27.9. 2023 od 16.00 hod v zasedacím prostoru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, Regiocentrum Nový Pivovar, Pivovarské náměstí 1245, 50003 

Hradec Králové - Sál J. Letzela v počtu 5 hlasů. 

 

 

Ad 4.) Projednání Strategického plánu obce Dříteč. 

 

Starosta předložil strategický plán obce Dříteč – složený ze 3 dokumentů: Program rozvoje 

obce, Plán rozvoje sportu, Dotazník k programu rozvoje obce. Dokumenty slouží jako 

podklad k získaní dotací k rozvoji obce. Výsledky dotazníku se objeví na Facebooku obce. 

 

Přítomná pí  občanka   vnesla dotaz, zda se dokumenty shodují s názorem občanů. 

Starosta odpovídá, že ano. 

Dále byl vznesen dotaz na strategii rozvoje výstavby.  

Starosta odpovídá, že výstavbu řeší územní plán. 

 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Strategické dokumenty obce Dříteč „PROGRAM 

ROZVOJE OBCE NA OBDOBÍ 2023-2030“ a „PLÁN ROZVOJE SPORTU NA OBDOBÍ 

2023-2030“ v počtu 5 hlasů.  

 

 

Ad 5.) Projednání zadání změny ÚP č. 3 

 

Starosta předložil projednání zadání změny ÚP č.3- bod 3A – synchronizace dokumentu 

v rámci probíhající aktualizace a sjednocení na jednotný standart. K odsouhlasení nabídka 

ateliéru AURUM s.r.o, IČ: 42937680 v celkové výši 185.895 Kč, na pořízení aktualizace 

dokumentu  dostane obec 90% dotaci od MMR. 

 

Nikdo neměl připomínek, a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 4 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Pořízení a aktualizaci ÚP Dříteč /Magistrát města 

Pardubic, Odbor územního plánování/ – změna č. 3, vč. těchto náležitostí.  

3a) Jednotný standard územních plánů /spolufinancování s MMR/ Zpracovatele firmu 

ATELIER „AURUM“ s.r.o., IČ: 42937680 v celkové výši 180.895,-Kč + DPH v počtu 5 

hlasů. 

 

 

Ad 6.) Projednání záměru Hasičské zbrojnice Dříteč. 

 

Ad 6.1) Starosta předložil návrh na vytvoření projektu od Ak. Arch. Miloslava Chaloupky na 

rekonstrukci objektu CO, p.p.č 29/3 v k.ú. Dříteč. Projektu bude sloužit jako podklad k dotaci 

od MMR a bude navazovat na již existující projekt rekonstrukce garáže od výše zmíněného 

projektanta. 

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Projektový záměr na „POŽÁRNÍ ZBROJNICE 

DŘÍTEČ“ A) zázemí a B) garáž.  Zázemí – doprojektuje Ak. Arch. Miloslav Chaloupka, 

jedná se o projekt, který bude navazovat, na již existující projekt garáže od výše zmíněného 

projektanta /zázemí Požární zbrojnice – rekonstrukce stávajícího objektu CO, p.p.č. 29/3 

v k.ú. Dříteč/ v počtu 5 hlasů. 

 

Ad 6.2) Starosta předložil návrh na podání dotace na MMR přes MAS RKH a MV na projekt 

Požární zbrojnice Dříteč – zázemí a garáž. 

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Podání žádosti o dotaci na MMR přes MAS RKH a 

Ministerstvo vnitra na „POŽÁRNÍ ZBROJNICE DŘÍTEČ“ A) zázemí a B) garáž v počtu 5 

hlasů. 

 

Ad 6.3) Starosta předložil návrh na podání žádosti o dotaci od MV  v rámci výzvy 

JSDH_V2_2024 k pořízení nového požárního automobilu. 

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 5 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Podání žádosti o dotaci na MV v rámci výzvy: 

JSDH_V2_2024 Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení 

v počtu 5 hlasů. 

 

Ad 7.) Projednání multifunkčního sportovního hřiště Dříteč. 

 

Ad 7.1) Starosta předložil návrh přípravy projektu na záměr na Rekonstrukci sportovního 

areálu v obci Dříteč, p.p.č.353/16 a 353/3, v k.ú. Dříteč. Předmětem je: Víceúčelové hřiště, 

běžecká dráha a skok daleký. Vybrán Projektant FOR-LIFE Czech s.r.o., IČ: 28716086 

v maximální výši 66.000,-Kč bez DPH . Hřiště bude sloužit pro účely školy a mimo období 

vyučování i pro širokou veřejnost. 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Projektový záměr na „Rekonstrukci sportovního areálu 

v obci Dříteč, p.p.č.353/16 a 353/3, v k.ú. Dříteč. Předmětem je: a) Víceúčelové hřiště, b) 

Běžecká dráha a c) Skok daleký. Projektant FOR-LIFE Czech s.r.o., IČ: 28716086 

v maximální výši 66.000,-Kč bez DPH v počtu 5 hlasů. 

 

 

Ad 7.1) Starosta předložil návrh na podání žádotsi o dotaci na MMR a Národní sportovní 

agenturu v níže uvedeném projektovém záměru. Na „Rekonstrukci sportovního areálu v obci 

Dříteč, p.p.č.353/16 a 353/3, v k.ú. Dříteč. Předmětem je víceúčelové hřiště, běžecká dráha a 

skok daleký 

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Podání žádosti o dotaci na MMR a Národní sportovní agenturu 

na projekt „Rekonstrukce sportovního areálu v obci Dříteč, p.p.č. 353,/16 a 353/3, k.ú. Dříteč“ 

z dotačního programu Národní sportovní agentury a použití finančních prostředků z rozpočtu 

obce na dofinancování vlastního podílu v rámci projektu  „ 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 6 

Rekonstrukce sportovního areálu v obci Dříteč, p.p.č. 353,/16 a 353/3, k.ú. Dříteč“ dle 

podmínek stanovených dotačním programem NSA - výzva č. 11/2023 Regiony ÚSC, 

SK/TJ2023 - investice pod 10 mil Kč (zejména bod 8.1, písm. b) a bodu 8.2 výzvy. Předmětem 

je: a) Víceúčelové hřiště, b) Běžecká dráha a c) Skok daleký v počtu 5 hlasů. 

 

Ad 8.) Rozpočtová opatření. 

 

Starosta předložil Rozpočtová opatření č. 6/2023, 7/2023 a 8/2023 

Celkové příjmy a výdaje po 8/2023 úpravě rozpočtu ve výši: 

         Příjmy:  23.358.604,01,-Kč 

         Výdaje: 22.441.335,01,-Kč  

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Rozpočtová opatření č. 6/2023, 7/2023 a 8/2023 

Celkové příjmy a výdaje po 8/2023 úpravě rozpočtu ve výši: Příjmy:  23.358.604,01,-Kč 

Výdaje: 22.441.335,01,-Kč v počtu 5 hlasů. 

 

 

Ad 9.) Různé. 

 

Starosta předložil návrh na pořízení VO v lokalitě novostaveb ve směru na Dražkov v počtu 6 

ks stožárů s fotovoltaikou vč. Svítidel SOLAR-VTAC v ceně 59.610 Kč od firmy 

ElektroRadce s.r.o. 

Zazněl dotaz od veřejnosti, zda by bylo možné stmívat VO u cyklostezky směrem ke golfu. 

Starosta odpověděl, že to u tohoto typu jednoduše nelze. 

Dále zazněl dotaz na intenzitu VO. 

Starosta odpověděl, že výkon je 30 W a nelze intenzitu měnit. 

Dále zazněl dotaz na náklady za provoz VO. 

Starosta odpověděl, že provoz VO stojí 150 000 Kč/ročně 

 

Nikdo neměl připomínek a proto přistoupeno k hlasování: 

 

Pro:  5 

Proti:  0  

Zdržel se: 0 

 

Po hlasování zastupitelstvo schválilo Pořízení VO v lokalitě C.2 /směr Dražkov/ 6ks stožárů 

parkového osvětlení vč. svítidel SOLAR-VTAC od firmy ElektroRadce s.r.o., IČ: 02198304 

v celkové výši 59.610,-Kč + DPH v počtu 5 hlasů. 

mailto:obec@dritec.cz


 

OBEC DŘÍTEČ 

OÚ Dříteč č.p. 116 

533 05 Dříteč   

okres Pardubice 

Tel, Fax. 466 931 162 

IČO: 00273546  

 

e-mail: obec@dritec.cz  

www.dritec.cz 
 

 Str. 7 

Ad 10.) Diskuse. 

 

Starosta zahájil diskusi. 

Přítomná   občanka   se zeptala na nastavení kritérií při rozdělování dotací místním spolkům? 

Přítomná zastupitel Zdeněk Fikr odpověděl, že se toto téma bude projednávat v září, budeme 

se snažit být maximálně transparentní. 

Dále se   občanka    zeptala na bezpečnost dopravy v obci. Zaznělo nevhodné chování řidičů 

v obci. 

Starosta odpověděl, že to vnímá též, že spoluobčané jezdí po obci rychle. Bohužel má 

pravomoc městské policie své limity. 

Od veřejnosti zaznělo, zda má obec zájem zřídit radar před školou? 

Starosta odpověděl, že radar je ve gesci Pardubic jako ORP, přístupnější variantou by byl 

semafor, který ale nechce povolit krajský úřad PK. Starosta občany ujistil, že udělá dopravní 

audit. 

Pak následovala krátká diskuze k opravě komunikace Dříteč – Zástava. 

Poté zazněl dotaz od přítomného   občana    jaké kroky udělá zastupitelstvo k zvýšení 

bezpečnosti dopravy v obci? 

Starosta dodal, že silnice 3. třídy jsou kraje, obec prosadila při rekonstrukci středové čáry, 

uvažuje o posunutí značky obce až ke golf resortu. A zváží i možnost zvýšení silničních 

kontrol od MP Sezemice. 

Starosta také dodal, že pracuje na bezpečnostním auditu, který by měl být zveřejněn v únoru/ 

březnu 2024. 

Přítomná   občanka   vznesla dotaz na klesající hladinu vody v Troníčkově louži. 

Starosta dodal, že Troníčkova louže má přítok i odtok a pravděpodobně díky přívalovému 

dešti došlo k úhynu ryb, který se stal před 14 dny. Úhyn starosta konzultoval i s odborníkem  

 občanem  , který vyvrátil nákazu ryb. Při kontrole bylo zjištěno, že byla do vodního prvku 

připojena i nelegální kanalizace, která ale již není funkční. 

Starosta dodal, že by mohlo pomoci odbahnění, ale hrozí, že při větším zásahu přerušíme 

vodě nepropustnou jílovou vrstvu, čímž by mohlo dojít k úplnému vyschnutí tůně. 

 

Nikdo z přítomných neměl nic dalšího k projednání, proto starosta ukončil zasedání v 22:30 

hodin. 

 

 

 

 

Sreten Vasić, Zdeněk Fikr                                                                 Jozef Petrenec                                   

     ověřovatelé zápisu                                                                          starosta obce                                     

 

 

 

 

Martin Trávníček 

  zapisovatel 

mailto:obec@dritec.cz

